Av. Coronel Francisco Moreira N° 45
06232615/0001-20 Balango Exercicio:

ANEXO 8

PREF. MUN. DE SANTA QUITERIA DO MA

2020

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
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241

241
242

242
243

243
243

Legislativa

Agéo Legislativa

0001 ATUACAO LEGISLATIVA DA CAMARA
0002 ADMINISTRACAO LEGISLATIVA

Administragao

Agéo Judiciaria
0007 ADMINISTRAGCAO SETORIAL

Planejamento e Orgamento

0004 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

Administragao Geral

0006
0007
0008
0009
0010

GESTAO DE POLITICA ADMINISTRATIVA
ADMINISTRACAO SETORIAL

SUPORTE ADMINISTRATIVO
MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA

CONSTRUGAO, AMPLIAGCAO E PRESERVAGAO D
E EDIFICACOES PUBLICAS

Administragao Financeira

0007 ADMINISTRACAO SETORIAL
Controle Interno

0007 ADMINISTRAGCAO SETORIAL
Administragédo de Receitas

0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO

Servigos Urbanos

0043 SERVICOS DE ULTILIDADE PUBLICA

Abastecimento

0043 SERVICOS DE ULTILIDADE PUBLICA

Transporte Rodoviario

0043 SERVICOS DE ULTILIDADE PUBLICA

Assisténcia Social

Administragédo Geral

0064 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia ao Idoso

0065 PROTECAO SOCIAL BASICA

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

0066 PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0064 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
0065 PROTECAO SOCIAL BASICA

Pagina 1
ORDINARIO VINCULADO TOTAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
10.052.472,05 0,00 10.052.472,05
136.640,20 0,00 136.640,20
13664020 13664020
6.800,00 0,00 6.800,00
- 680000 6 _550156"
8.251.287,96 0,00 8.251.287,96
79261522 79061522
7.458.372,74 7.458.372,74
300,00 300,00
1.656.924,99 0,00 1.656.924,99
165692499 1.656.924,99
0,00 0,00 0,00
818,90 0,00 818,90
- g180 818.90
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
996.251,97 809.348,97 1.805.600,94
299.374,66 0,00 299.374,66
20037466 29937466
8.349,25 0,00 8.349,25
834925 8 _’3}1;,255"
0,00 0,00 0,00
123.949,20 538.617,36 662.566,56
0,00 422.034,61 422.034,61
123.949,20 116.582,75 240.531,95
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08 244  Assisténcia Comunitaria 564.578,86 270.731,61 835.310,47
08 244 0064 GESTAO DAPOLITICADE ASSISTENCIASOCIAL ~ 564.57886 56457886
08 244 0066 PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL 0,00 270.731,61 270.731,61
09 Previdéncia Social 0,00 0,00 0,00
09 271 Previdéncia Basica 0,00 0,00 0,00
09 271 0019 PREVIDENCIA SOCIALBASICA
10 Saude 12.241.321,59 6.057.776,41 18.299.098,00
10 122  Administracdo Geral 3.802.192,63 0,00 3.802.192,63
10 122 0007 ADMINISTRAGCAO SETORIAL 27461578 27461578
10 122 0025 PROGRAMA DE ASSISTENCIA A SAUDE
10 122 0029 REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE UNID
ADE DE SAUDE
10 122 0067 GESTAO DO SUS 1.321.876,42 1.321.876,42
10 122 5018 COMBATE A COVID-19 2.205.700,43 2.205.700,43
10 301  Atencdo Basica 3.764.435,80 6.028.106,41 9.792.542,21
10 301 0060 ATENCAO BASICA 376443580 6.028.10641 9.792.542.21
10 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 4.383.681,65 0,00 4.383.681,65
10 302 0024 ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDAD  4.383.68165 4.383.681,65
E
10 303  Suporte Profilatico e Terapéutico 0,00 29.670,00 29.670,00
10 303 0061 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 000 2067000  29.670,00
10 304  Vigilancia Sanitaria 70.743,09 0,00 70.743,09
10 304 0062 VIGILANCIA EM SAUDE 7074309 7074309
10 305 Vigilancia Epidemiologica 220.268,42 0,00 220.268,42
10 305 0062 VIGILANCIA EM SAUDE 22026842 20026842
10 542 Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00
10 542 0062 VIGILANCIAEMSAUDE
12 Educagao 31.371.431,96 967.497,36 32.338.929,32
12 122 Administracdo Geral 567.245,41 0,00 567.245,41
12 122 0007 ADMINISTRAGAO SETORIAL 56724541 56704541
12 361 Ensino Fundamental 28.102.321,35 967.497,36 29.069.818,71
12 361 0005 CONTRIBUICAO PARA FORMACAO DOPASEP
12 361 0007 ADMINISTRACAO SETORIAL 26.409.414,15 26.409.414.15
12 361 0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO
12 361 0032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DA REDE
ESCOLAR
12 361 0033 ALIMENTACAO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO 0,00 774.921,95 774.921.95
MUNICIPAL
12 361 0034 TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO 334.639,22 192.575.41 507.214,63
MUNICIPAL
12 361 0035 QUALIFICACAO DE SERVIDORES DO ENSINO M 277.500,00 277.500,00
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UNICIPAL
BOLSA DE ESTUDO AO ESTUDANTE CARENTE

CONSTRUCAO, AMPLIACAO E PRESERVACAO D
E EDIFICACOES ESCOLARES
REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE UNID
ADES ESCOLARES

0058 ESPORTE NA ESCOLA

Educacgao Infantil

361
361

361

361
365

365
365

0007
0034

ADMINISTRACAO SETORIAL

TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL

QUALIFICACAO DE SERVIDORES DO ENSINO M
UNICIPAL

CONSTRUGAO, AMPLIAGAO E PRESERVAGAO D
E EDIFICAGOES ESCOLARES
REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE UNID
ADES ESCOLARES

Educacgao de Jovens e Adultos

365 0035

365 0038

365 0039

366

366
366

367

0007 ADMINISTRACAO SETORIAL
0037 ENSINO FUNDAMENTAL SUPLETIVO

Educacao Especial

367 0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO

Cultura

392  Difusado Cultural

392
392

0007
0010

ADMINISTRACAO SETORIAL

CONSTRUGAO, AMPLIAGAO E PRESERVAGAO D
E EDIFICACOES PUBLICAS
REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE ORG
AO PUBLICO

INCENTIVO AO TRABALHO ARTESANAL

PROMOCAO DE EVENTOS ARTISTICOS E CULT
URAIS

392 0011

392
392

0031
0040

Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

451 0042 DESENVOLVIMENTO E EXPANSAO URBANA

452  Servigcos Urbanos

452 0007 ADMINISTRACAO SETORIAL
452 0042 DESENVOLVIMENTO E EXPANSAO URBANA
452 0043 SERVICOS DE ULTILIDADE PUBLICA

Habitagéo
481 Habitagdo Rural

481 0044 HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL

482  Habitagao Urbana

482 0044 HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
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ORDINARIO VINCULADO TOTAL

1.080.767,98 1.080.767,98

2.700.365,20 0,00 2.700.365,20
254858516 2.548.585.16

151.780,04 151.780,04

0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 1.500,00
150000 1.500,00

189.144,03 0,00 189.144,03

189.144,03 0,00 189.144,03
18914403 18914403

184.817,00 0,00 184.817,00

0,00 0,00 0,00

184.817,00 0,00 184.817,00
18481700 184.817.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
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17 Saneamento 1.298.433,43 0,00 1.298.433,43
17 511 Saneamento Basico Rural 321.656,37 0,00 321.656,37
17 511 0045 CAPTAGAO TRATAMENTOEDISTRIBUICAODE 32165637 32165637
AGUA
17 512 Saneamento Basico Urbano 976.777,06 0,00 976.777,06

17 512 0046 COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO
17 512 0047 COLETA E DISPOSICAO DO LIXO DOMICILIAR 976.777,06 976.777,06
17 512 0048 SANEAMENTO E DRENAGEM URBANA

18 Gestdio Ambiental 124.744,00 0,00 124.744,00
18 541 Preservagcdo e Conservagdo Ambiental 124.744,00 0,00 124.744,00
18 541 0007 ADMINISTRAGAO SETORIAL 12474400 12474400

18 541 0049 AGOES AMBIENTAIS INTEGRADAS

20 Agricultura 113.501,01 0,00 113.501,01
20 122 Administragio Geral 113.501,01 0,00 113.501,01
20 122 0007 ADMINISTRACAO SETORIAL C 11350101 11350101

20 122 0050 ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA
20 122 0051 IRRIGACAO

20 122 0052 DESENVOLVIMENTO DA PESCA
20 122 0063 AGRICULTURA FAMILIAR

20 605 Abastecimento 0,00 0,00 0,00
20 605 0010 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E PRESERVACAO D
E EDIFICACOES PUBLICAS
20 605 0011 REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE ORG
AO PUBLICO
20 605 0050 ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA

23 Comércio e Servigos 0,00 0,00 0,00

23 695  Turismo 0,00 0,00 0,00

23 695 0053 FOMENTO AO TURISMO LOCAL

25 Energia 0,00 0,00 0,00

25 752  Energia Elétrica 0,00 0,00 0,00

25 752 0054 ELETRIFICACAO RURAL
25 752 0055 ELETRIFICACAO URBANA

26 Transporte 1.660.895,02 0,00 1.660.895,02
26 782  Transporte Rodoviario 1.660.895,02 0,00 1.660.895,02
26 782 0007 ADMINISTRAGAO SETORIAL 1.660.89502 1.660.895,02
26 782 0011 REAPARELHAMENTO E EQUIPAMENTO DE ORG

AO PUBLICO

26 782 0056 AMPLIACAO E MELHORIA DA MALHA VIARIA
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27 Desporto e Lazer 124.320,00 0,00 124.320,00
27 812 Desporto Comunitario 124.320,00 0,00 124.320,00
27 812 0007 ADMINISTRACAO SETORIAL 12432000 12432000

27 812 0010 CONSTRUGAO, AMPLIAGCAO E PRESERVAGAO D
E EDIFICACOES PUBLICAS
27 812 0057 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE AMADOR

28 Encargos Especiais 3.187.124,48 0,00 3.187.124,48
28 846 Outros Encargos Especiais 318742448 000 3187.12448
28 846 0003 ENCARGOS ESPECIAIS DO LEGISLATVO
28 846 0059 ENCARGOS ESPECIAIS DO EXECUTIVO 3.187.124,48 3.187.124,48
99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00
99 999 Reserva de Contingéncia 000000000

99 999 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA



